CỘ G  OÀ XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆT   M

    U Ệ   G I XU                              Độc lập – Tự do –  ạnh phúc

  Số: 3289/QĐ-XPVPHC                 Nghi Xuân, ngày 27 tháng 8 năm 2021

QU ẾT ĐỊ

                       Xử phạt vi phạm hành chính đối với

                      ông  ồ Văn Sơn trong lĩnh vực y tế

Căn c  Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

          Căn c  Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn c  Biên bản vi phạm hành chính số 0000172/BB-VPHC do ông Lê
Hoàng Long, cán bộ Công an thị trấn Xuân An lập vào ngày 25/8/2021;

Căn c  Quyết định số 2741/QĐ-UBND ngày 23/7/2021 của Chủ tịch
UBND huyện về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của UBND thị trấn Xuân An tại Văn bản số 155/UBND-CA

ngày 26/8/2021;

Tôi:            BÙI VIỆT HÙNG

Ch c vụ:    Phó Chủ tịch UBND huyện.

Đơn vị:      Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh,

QU ẾT ĐỊ  :

Điều 1. Xử phạt vi phạm h nh ch nh  ối v i:  Ông  ồ Văn Sơn

Sinh ngày:  15/10/1978;  Quốc t ch: Vi t Nam

          Nghề nghi p/Lĩnh vực hoạt  ộng:  Lao  ộng tự do.

          Đ a chỉ th  ng tr :  Xã Xuân Hải, huy n Nghi Xuân.

          Giấy CMND số 183589647 do Giám  ốc Công an tỉnh H  Tĩnh cấp ng y

18/5/2018.

          1. Đã thực hi n h nh vi vi phạm h nh ch nh: Không chấp h nh các bi n

pháp phòng, chống d ch b nh truyền nhiễm theo yêu cầu của cơ quan, tổ chức có

thẩm quyền.

2. H nh vi vi phạm h nh ch nh trên    c quy   nh tại: Khoản 2,  iều 14

Ngh    nh số 117/2020/NĐ-CP ng y 28/9/2020 của Ch nh phủ quy   nh xử phạt

vi phạm h nh ch nh trong lĩnh vực y tế.

- Tình tiết giảm nhẹ:  Tự nguy n khai báo, th nh thật hối lỗi.

- Tình tiết tăng nặng: Không

           - Hình thức xử phạt ch nh:  Phạt tiền: 5.000.000  ồng.

                    Bằng chữ:   Năm triệu đồng chẵn.

          - Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

          - Bi n pháp khắc phục hậu quả: Không.

          Điều 2. Quyết   nh n y có hi u lực thi h nh kể từ ng y k .

          Điều 3. Quyết   nh n y    c:

1. Giao cho ông  ồ Văn Sơn  ể chấp h nh Quyết   nh xử phạt.

Ông  ồ Văn Sơn phải nghiêm chỉnh chấp h nh Quyết   nh xử phạt n y,

nếu không chấp h nh s  b  c  ng chế thi h nh

Ông  ồ Văn Sơn phải nộp tiền phạt tại Ngân h ng Nông nghi p&PTNT

huy n Nghi Xuân trong th i hạn 10 ng y, kể từ ng y th  trấn Xuân An hết th i

hạn cách ly xã hội theo tinh thần Chỉ th  16/CT-TTg của Thủ t  ng Ch nh phủ.

Sau khi nộp tiền phạt, ông  ồ Văn Sơn phải gửi chứng từ nộp phạt về UBND

huy n Nghi Xuân (gửi qua Công an th  trấn Xuân An).

           Ông  ồ Văn Sơn có quyền khiếu nại hoặc khởi ki n h nh ch nh  ối v i

Quyết   nh n y theo quy   nh của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân h ng Nông nghi p&PTNT Nghi Xuân  ể thu tiền phạt

3. Gửi cho UBND th  trấn Xuân An  ể tổ chức thực hi n Quyết   nh n y /

Nơi nhận:
- Nh  Điều 3;

- Chủ t ch, các PCT UBND huy n;

- Phòng T  pháp;

- VP HĐND&UBND huy n;

- Công an huy n;

- UBND th  trấn Xuân An;

- L u: VT, TP.

                 GƯỜI R  QU ẾT ĐỊ

                    P Ó C   TỊC  U     U Ệ

                                                                                              ùi Việt  ùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-27T15:21:57+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-27T15:25:21+0700